
 

  

I all sin glans nu stråler solen! 
 

Kjære medarbeidere, 

 

Vi har tilbakelagt en fantastisk pinsehelg som har gjort 

hvert et sted til en åpenbaring av skapelsens skjønnhet! 

Midt i dette har vi feiret i kirkene og mange steder ute i 

skog og på strender  at Den treenige Gud skapte kirken 

for at mennesker skal kunne fødes inn i Guds fremtid som 

overskrider ødeleggelse og død.  

 

Vårt store privilegium er at vi får være med å tjene denne 

kirken slik at hun fremstår som et sted for møter med den 

korsfestede og oppstandne Jesus Kristus og hans hilsen til 

oss: Frykt ikke – Guds fred er kommet til dere. 

 

Grunnlovsfeiringen har vist oss hvor sentral Den norske 

kirke var i det norske samfunnet den gangen. Vi er mindre 

synlig enn gangen og den politiske makten er sterkt 

redusert. Men dere vet og jeg vet at Den norske kirke 

også i dag er det store flertallets forankringspunkt for 

religiøs løengsel og livstolkning. Det er vår sendelse -  som 

bærer av livets Ånd til alle mennesker.  

 

Et innholdsrikt og spennende semester  nærmer seg 

avslutning, og vi går inn i en periode med meget 

velfortjent ferieavvikling. Jeg ønsker dere en velsignet 

ferietid og med frimodighet til hvile! 

 

Vennlig hilsen 

 

Atle Sommerfeldt 

Biskop 
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Men dere vet og jeg vet at 

Den norske kirke også i dag 

er det store flertallets 

forankringspunkt for religiøs 

løengsel og livstolkning. 
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Som det første fellesråd i Borg bispedømme, er Nannestad Fellesråd sertifisert som 

miljøfyrtårn. Sertifikatet  mottatt ved overrekkelse av ordfører den 5. juni.  

«Nannestad kirkelige fellesråd skal kjennetegnes av å være en sunn og 

bærekraftig virksomhet, med ansvar for medarbeidere, samfunn og miljø», heter 

det i målsetningen for fellesrådet. For å realisere denne målsetningen er 

Nannestad kirkelig fellesråd blitt sertifisert gjennom stiftelsen Miljøfyrtårn.  

Miljøfyrtårn er Norges mest brukte sertifikat for virksomheter som vil dokumentere 

sin miljøinnsats og vise samfunnsansvar. Å være Miljøfyrtårn innebærer systematisk 

arbeid med miljøtiltak i hverdagen. Virksomhetene oppfyller krav og gjennomfører 

tiltak for en mer miljøvennlig drift og godt arbeidsmiljø. 

Miljøfyrtårn har tilpassede krav for ulike bransjer og sertifikatet tildeles etter en 

uavhengig vurdering. Det leveres årlige miljørapporter og hvert tredje år blir 

virksomheten resertifisert. Sertifikatet er anerkjent av myndighetene ved offentlige 

innkjøp. Samtidig gir dette et godt grunnlag for å etablere ‘Grønn Menighet’ i 

menighetene. 

Vi kaller det å ta miljøansvar i praksis! 

Vennlig hilsen 

Liv Heidi Embre, Nannestad kirkekontor 

 
På bildet:  Kirkeverge Øyvind Sandholt, Alf Kværner og ordfører Anne Ragni Amundsen 

 

Månedens suksesshistorie 
-Nannestad fellesråd sertifisert som Miljøfyrtårn! 
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Kulturrådgiveren starter opp en ny mini-føljetong i bulletinen, hvor planen er å minne 

om kommende søknadsfrister for ulike støtteordninger for kunst- og kulturprosjekter. 

Det fins mange støtteordninger der ute, og mange potensielle penger å hente! Det 

blir ikke opplyst om kommunale støtteordninger, fordi hver enkelt av dem gjelder 

forholdsvis liten del av Borg. Det tar litt tid å planlegge og skrive en søknad, så 

ordningene det orienteres om, vil ha frist påfølgende måned. Ettersom dette er siste 

bulletin før sommeren, vil vi denne gangen minne om to frister i starten av august: 

 

1. august: Fritt Ord (www.frittord.no) 

Kort om støtteordningen: Viktige gjennombrudd for ytringsfriheten har ofte 

skjedd gjennom kunsten og den allmenne kulturdebatten. Fritt Ords formål 

dekker kulturtiltak som primært gjør bruk av ordet. I denne sammenheng vil 

det særlig innebære støtte til resonnerende kataloger, tiltak for 

meningsutveksling og tverrkulturell dialog i forbindelse med kunstuttrykk, 

debatt om kulturpolitikk. 

4. august: Fond for utøvende kunstnere (www.ffuk.no) 

Kort om støtteordningen: Fondets midler er øremerket honorar til de 

profesjonelle utøvende kunstnere som deltar i prosjektet. Prosjektstøtten er 

delt opp i musikk, dans, teater og musikkteater, og hvor det hovedsakelig 

deltar utøvere som bor og jobber her i landet. Det kan søkes støtte til 

konserter, turnéer, produksjon av forestillinger, visning av forestillinger m.m.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommende søknadsfrister kultur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi starter kl 12. Globusfestivalen er en samling for barn og voksne med 

globusløype, globusgudstjeneste og dyresafari og andre aktiviteter. En flott 

mulighet for omliggende menigheter til å ha høstoppstart for søndagsskolen, 

barnekoret eller rett og slett menighetstur på Tomb denne lørdagen! Arrangør 

er SMM, TOMB, SØNDAGSSKOLEN og Råde menighet.  

Se brosjyre på våre nye nettsider: 

http://beta.kirken.no/globalassets/bispedommer/borg/dokumenter/kalender/

globusfestivalen_2014_a3.pdf 

For spørsmål, kontakt misjonsrådgiver Åslaug, aasg@kirken.no  

 

 
 

 

 

Globusfestival 6.september på Tomb 

http://www.frittord.no/
http://www.ffuk.no/
http://beta.kirken.no/globalassets/bispedommer/borg/dokumenter/kalender/globusfestivalen_2014_a3.pdf
http://beta.kirken.no/globalassets/bispedommer/borg/dokumenter/kalender/globusfestivalen_2014_a3.pdf
mailto:aasg@kirken.no
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Margrete Kvalbein takker for seg 

Endelig nye nettsider! 

Pedagogisk utviklingsarbeid 2014- tid for å søke! 
Styret i K-stud har avsatt inntil kr 250.000 til pedagogisk utviklingsarbeid blant K-Stud 

sine medlemsorganisasjoner og de kristne forlagene. Se nettsidene www.k-stud.no 

for utlysningsbrev og søknadsskjema. Merk at søknadsfristen er den 28. august, og 

at søknader må sendes på vedlagte skjema via Kirkerådet, som da videresender til 

K-stud.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etter andre periode som vikar i kulturrådgiver-funksjon, skal Kvalbein nå vende tilbake til 

å drive marg&bein www.margogbein.no, ved siden av å være dansekonsulent i Østfold 

(www.dansekunstiostfold.no ). Første oppgave som venter er å skrive boka «Henvendt. 

Overgitt. En bok om å opptre i Guds hus.» (Verbum forlag) med planlagt utgivelse under 

Egil Hovland-festivalen i høst. Boka vil handle om opplevelse, læring og gudstjeneste like 

mye som den handler om scenekunst og kirke. Den som ønsker kontakt ang 

verksted/foredrag/vegledning kan bruke marg@margogbein.no eller tlf. 995 77 287. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Etter lang natts ferd ser vi nå lyset på netthimmelen! Borg biskop og 

bispedømmeråd tar i bruk det nye Kirkenettet idag. Rådet er strålende fornøyd 

med verktøyet så langt. - Målet vårt er at de som bruker nettsidene våre finner 

det de leter etter når de trenger det, sier stiftsdirektør Per Johan Bjerkli.  

Vi er gang, men ikke i mål- sidene vil fylles i løpet av august. 

-Gi oss tilbakemelding om hva dere synes! Sjekk ut www.kirken.no/borg 

 

 
         Stolt kommunikasjonsrådgiver presenterer nye nettsider på kickoff i Moss onsdag 11.juni 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ung kirkesang arrangerer nå kurs for alle som driver med baby- og småbarnssang. 

Kurset skal holdes i Greåker kirke 11. og 12 august. Påmelding innen 1.august til: 

randiaarflot@icloud.com, finn ung kirkesang på facebook for  mer informasjon. 

 

 
 

 

Kurs i Baby- og småbarnssang 

http://www.k-stud.no/
http://www.margogbein.no/
http://www.dansekunstiostfold.no/
mailto:marg@margogbein.no
http://www.kirken.no/borg
mailto:randiaarflot@icloud.com
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Våren 2013 inviterte Stavanger-, Borg- og Nord- og Sør- Hålogaland bispedømmer 

mennesker med utviklingshemming til ferie og kirkefellesskap på Solgården i Spania. 

Tilbakemeldingene fra deltakerne var klar: «Vi vil tilbake til Solgården».  

Vi har tatt utfordringen, og inviterer til ny tur 2.- 9. juni 2015.  

 

Turen arrangeres av Solgården ferie- og helsesenter, i samarbeid med Kirkerådet for 

den norske kirke, Diakonistiftelsen Rogaland og Borg og Stavanger bispedømmer.  

Dette betyr at turen er åpen for deltakere fra alle landets menigheter, både for 

enkeltpersoner og grupper. Prisen pr. deltaker vil ligge på mellom 9000 og 10.000 kr, 

alt etter romstandard.    

   

Avtalen med Solgården innebærer at vi har mulighet for å holde av plasser til 

grupper som ønsker å reise sammen. En vil da ha frist til 15. oktober for å fylle 

plassene. Kontakt spesialprest Tor Ivar Torgauten ved Borg bispedømmekontor 

tit@kirken.no .  

 

 

 

Det er utarbeidet en egen informasjonsbrosjyre for denne turen. Denne kan lastes 

ned fra http://www.kirken.no/stavanger/event/dolink/famid/399601.   

For nærmere informasjon, både generelt om turen og om mulighet for 

konfirmantleir, ta kontakt med Leif Johannes Netland, Sølvi Dahle eller Tor Ivar 

Torgauten (se kontaktinformasjon under). Solgårdens Oslokontor kan kontaktes på 

tlf. 24 14 66 60 eller på e-post: kontor@solgarden.no .  Mer omfattende informasjon 

finnes også på Solgårdens egne hjemmesider: www.solgarden.no . 

 

Påmelding skjer på eget skjema, og sendes Solgårdens Oslo kontor. Skjema kan 

også lastes ned fra samme adresse som brosjyren (se over). 

Velkommen til fellesskap –  i Spania og fra hele Norge! 

 

 

 

 

 

 

Ferie og kirkefelleskapstur tilrettelagt for mennesker med 

utviklingshemming 2.-9.juni 2015 
 

mailto:tit@kirken.no
http://www.kirken.no/stavanger/event/dolink/famid/399601
mailto:kontor@solgarden.no
http://www.solgarden.no/
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Skaperverkets dag  
Over hele landet feires Skaperverkets dag i menigheter og forsamlinger. Det arrangeres som 

friluftsgudstjenester, skogsturer, sommeravslutning, pilegrimsvandring, Verdens miljødag og 

høsttakkefest. Mangfoldet er stort, og mulighetene er mange. Kanskje er dette noe for deres 

menighet? På www.gronnkirke.no finner dere tips, ideer og ulike byggeklosser både til 

gudstjenesten, trosopplæring og andre arrangementer. 
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Regnbuemesser i Fredrikstad og Sarpsborg 

9 juni i fjor ble det arrangert Regnbuemesse for første gang i Fredrikstad. Det var svært 

vellykket og vi vil gjerne gjenta suksessen. I juni blir det hele TO Regnbuemesser i Østfold, 

15 juni kl 18.00 i Sarpsborg Metodistkirke og 22 juni kl 19.00 i Fredrikstad Domkirke.  

 

Etter Kirkemøtets nei til ny forbønnsliturgi for homofile og lesbiske, kan noen være fristet til 

å sette spørsmålstegn ved homofiles plass i kirken.  Selv om og  kanskje nettopp fordi 

kirken internt er uenige om hvorvidt en forbønnsliturgi er nødvendig og viktig eller ikke, vil 

vi feire regnbuemesse. 

  

Gudstjenesten er åpen for alle og vi håper det kan være en møteplass for de som ønsker 

å feire gudstjeneste, uavhengig av alder, legning, kjønnsidentitet, nasjonalitet og 

kirketilhørighet. Mange homofile, lesbiske, bifile og transpersoner har følt og føler at 

terskelen inn til kirken er litt vel høy. Dette ønsker vi å gjøre noe med. Familie, venner og 

andre er også hjertelig velkommen. Vi håper på at gudstjenesten kan vise raushet, glede 

og kjærlighet mellom mennesker skapt i Guds bilde og med uendelig verdi. 

 

Etter messene blir det litt å bite i og mulighet til å prate med de fremmøtte. 

Kontaktperson for begge gudstjenestene er Karen Marie Ulvestad-Grandahl, Fredrikstad.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kan prester (el. annen person) som hadde festgudstjeneste, bønnedag for land og 

folk den 23. febr. 2014 (eller annen dato for den historiske hendelsen 25. febr. 1814) 

sende gudstjenestens agende og deres preken til Kirkerådet med tanke på fremtidig 

forskning på det som ble formidlet fra prekestolen i 2014. Dersom det var 

programposter som tablåer og/eller tale/foredrag under gudstjenesten og/eller 

påfølgende kirkekaffe, vil også dette være svært interessant informasjon for fremtidige 

forskere på grunnlovsjubileumsfeiringen i 2014. 

Vi ber om at denne informasjonen sendes på e-post til: post.kirkeradet@kirken.no 

 

 

 

  

Kirkerådet ber om dokumentasjon fra bønnedagsgudstjenester  

mailto:post.kirkeradet@kirken.no
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Vann forandrer alt! TV-aksjonen 2014 

 

Søndag 19 oktober er den store bøsseinnsamlingsdagen til TV-aksjonen! 

Sammen med NRK skal vi sammen skaffe over en million mennesker tilgang til rent 

vann, for resten av deres liv. Aksjonen har fått navnet ”Vann forandrer alt” – fordi 

det gjør akkurat det! Tilgangen til rent vann har enorme positive ringvirkninger i 

menneskers liv og i hele lokalsamfunn.  

 

 

 

Mangel på vann og sanitære forhold krever flere liv enn det krig gjør med våpen. 

443 millioner skoledager går tapt hver dag på grunn av vannrelaterte sykdommer. 

Dette er vi med på å gjøre noe med. Og gjennom tv-aksjon skal  over en million 

mennesker få tillgang de neste 5 årene.  

 

TV-aksjon er en 40 år gammel tradisjon her i Norge. ”Alle” er med! Denne gangen 

har vi som kirke en kjempemulighet til å ikke bare samle inn ca 200 millioner kroner 

til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid med vann. Vi har en enorm mulighet.  Alle 

menigheter har en mulighet til å vise fram at det er til deres lokale menighet sitt 

internasjonale diakonale arbeid det samles inn penger! 

 

Og dermed er utfordringen gitt! Hva vil dere som menighet være med å gjøre? 

Basar, loddsalg, konsert, vannbæring, selge vann, regne ut hvor mye vann dere 

bruker i kirken, grave brønn på speideren.. Her er det bare fantasien som setter 

grenser! 

 

Sett av 19.oktober. Da er målet 100 000 bøssebærere. For at alle dører i hele Norge 

skal bli besøkt – så trenger vi deg.  

 

Målet er å ha en representant fra Kirken som representerer Kirkens Nødhjelp i hver 

kommunekomite. Vi mangler fortsatt noen. Ta gjerne kontakt om du kan tenke 

deg å bidra! På http://blimed.no/    finner dere mer informasjonen. Både forslag 

om hva dere kan gjøre – men også mer om temaet.  

 

Trenger dere mer informasjon – så ta kontakt med Mona Bøe – regionskoordinator 

Kirkens Nødhjelp: Mona.boe@nca.no 

 

 

 

     

http://blimed.no/
mailto:Mona.boe@nca.no
http://www.blimed.no/Hovedside
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Velkommen med tips og innspill til Borgbulletin til karianne.nes@kirken.no 

 

    www.kirken.no/borg 

 

Finn oss på Facebook: https://www.facebook.com/#!/kirkeniborg 

 

 

Søknadssnekrekurs kultur          27.aug. 

Kursdager for kateketer, menighetspedagoger og andre undervisningsansatte   01.-2. sept.  

Nettdag 1, planlegging og utvikling nye nettsider       02.sep. 

Bispedømmerådsmøte          04.sep. 

Globusfestival          06.sep. 

Årskonferanse Borg arbeidsgiverforum        16.sep. 

Pastoraldag          18.sep. 

Innføringskurs i trosopplæringsreformen for nyansatte      6.-7. okt. 

Biskopens fagdag for kateketer, menighetspedagoger m.fl.      5. des 

    

 

 

 

 

                                                                                                                                     

Møter/Arrangementer-se også kalender på nye nettsider 

Oslo Center  for Peace and Human Rigts, møte med 

Malala Yosafzai                15.juni 

Veien til prestetjeneste              16.- 19.juni 

Diakoni i praksis: NMS generalforsamling 03.juli 

Diakonia dusseldorf    22.- 28 juli 

Olsok i Sarpsborg     29.juli 

Larsokgudstjeneste Trømborg   10.august 

Økumenisk Fredsgudstjenestei Moss mm 17.august 

NM friidrett gudstjeneste, Jessheim  24.august 

Jubileumsgudstjeneste sjømannskirken  31.august

  

Biskopens kalender i utvalg 

Torgunn Haugerud er tilsatt som administrasjonskonsulent fra 01.06.14 i Borg 

bispedømmeråd. Velkommen! 

 

 

Nytt fra bispedømmeadministrasjonen 

Konfirmantgruppa i Fredrikstad 

på besøk hos biskopen.  

 

mailto:karianne.nes@kirken.no
http://www.kirken.no/borg

